
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.193  105Segunda-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

RENEE WILLIAMS ASSESSORA JURÍDICA DE 
DEFENSORIA PÚBLICA 023.053.762-60 REPRESENTAÇÃO EM BRASÍLIA (ESCRITÓRIO

EM BRASÍLIA) 5922469
PALESTRANTE NO II 

WORKSHOP DO ALINHAMENTO 
DA ATUAÇÃO RECURSAL DA 

DEFENSORIA
PÚBLICA

03.091.1492.8633
ADRIANA PATRÍCIA CAMPOS 

PEREIRA

DEFENSORA PÚBLICA ESTA-
DUAL DO

ESTADO DE MINAS GERAIS
571.652.546-68 REPRESENTAÇÃO EM BRASÍLIA (ESCRITÓRIO EM

BRASÍLIA) 0279

ANELYSE SANTOS DE FREITAS
DEFENSORA PÚBLICA ESTA-

DUAL DO
ESTADO DO PARÁ

379.619.342-00 REPRESENTAÇÃO EM BRASÍLIA (ESCRITÓRIO
EM BRASÍLIA) 5634504

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BRASÍLIA/DF BELÉM 17 A 19/11/2022 2,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 878507
PORTARIA Nº 2194/2022 - DA BELÉM, 18/11/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1065614 de 22/08/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
EDSON MIRANDA RODRIGUES AUX. DE DEFENSORIA 170.738.712-53 BALCÃO DE DIREITOS 345873

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM

CUMPRIMENTO DO PPA.
03.091.1492.8730

EDIVALDO ANTÔNIO MAGALHÃES 
NASCIMENTO SEC. DE DIRETORIA 108.721.322-34 NUGEM 5955771

ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS SEC. DE NÚCLEO 007.814.312-80 BALCÃO DE DIREITOS 5964878
HANNA RACQUEL FERREIRA SOSINHO 012.071.742-54 012.071.742-54 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5903062

HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR SEC. NÚCLEO 819.673.572-34 BALCÃO DE DIREITOS 5964875
ISABELLA CRISTINA DAMASCENO 

RETTO ASS. JURÍDICA 002.796.302-04 NÚCLEO DE MOSQUEIRO 5958979

JOÃO CARLOS DA FONSECA AUX. DE DEFENSORIA 219.637.972-72 DISEG 57202183

JOINER MARTINS PINHEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 004.044.732-45 POLÍCIA CIVIL/DIV. ESPECIALIZADA NO ATENDI-
MENTO A MULHER 5964527

JORGE VALENTE DA SILVA JUNIOR AUX. ADMINISTRATIVO 574.395.672-34 PREF.MUN. DE MARITUBA 079004
JULIANA DE JESUS QUEIROZ 

PICANÇO AUX. DE DEFENSORIA 681.246.942-49 DIRETORIA DO INTERIOR 54191702

KELLEN CRISTINA PAULA MARGALHO 
SABAA SRUR SEC. LEGISLATIVO 782.868.912-87 CÂM. MUN.DE BELÉM 5005548

LAISE MARIA RIBEIRO MESQUITA 
SANTOS TÉC. DE DEFENSORIA PÚBLICA 247.807.742-68 GABINETE 55588962

LINDEMBERG DOS SANTOS GUI-
MARAES TEC. DE DEFENSORIA 043.645.382-72 BALCÃO DE DIREITOS 3254143

MARIA LIMA DOS SANTOS SENA ANA. DE DEFENSORIA 140.555.972-15 NUDEP 57201133
MARIANA STHEL FRANCISQUETO ANA. DEFENSORIA 082.786.127-30 GGP 57201223

NILTON DA COSTA MONTEIRO MOT. DE DEFENSORIA 228.414.152-87 GER. TRANSPORTE 57211743

RAFAELLA SOUSA DAMASCENO TÉCNICA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 957.477.102-49 DEFENSORIA PÚBLICA 57214027

REBECA DE SOUZA FERREIRA ASS. ADMINISTRATIVO 986.320.272-04 POL. CIVL - DEACA 5926552
REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEIRO 

SILVA ASS. NIVEL I 840.146.872-87  CORREGEDORIA 5931714

WALDIR JOSÉ COSTA DOS SANTOS AUX. DE DEFENSORIA 108.158.232-87 SECRETARIA CÍVEL 57211853

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM MOSQUEIRO  10/06/2022 0,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 878503

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022 – DPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 030/2022-DPE/PA
PROCESSO N.º 2022/469440– DPE/PA
Aos 16 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complementar Estadual 
nº. 13/93 e reorganizada pela Lei Complementar Estadual 054/2006 de 07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 13 de janeiro de 2014, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada na Rua Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por seu Defensor Público Geral, Dr. JOÃO PAULO 
CARNEIRO GONÇALVES LEDO,
no uso de suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520/2002, Lei nº10.024/2019 e o Decreto 
nº7.982/2013, suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 6.474/2002, Decreto Estadual nº534/2020 e Decreto Estadual nº 991/2020 e demais normas 
legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 030/2022-DPE/PA, RESOLVE registrar o(s) preço(s) 
ofertado pela(s) empresa(s) relacionada(s) de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), conforme informações a seguir:
EMPRESA: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA
ENDEREÇO: Rua: AV. Benjamim Brasil Nº 10.360 – Loja 03 - Mondubim, Fortaleza – CE.
CNPJ: 03.093.776/0003-53; FONE: 11 2478-2818, FONE: 11 2478-2818 EMAIL: manupa@manupa.com.br 


